

EXERCICI 2021
Consolidació Sector Administració Pública
BALANÇ

| | | AJUNTAMENT | PROMOCIÓ ECONÒMICA DE SABADELL | COMUNICACIONS AUDIOVISUAL DE SABADELL SL | TOTAL | Ajustos Consolidació | TOTAL CONSOLIDAT |
|-----------------------------|--|-----------------------|--------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
| | A) Actiu no corrent | 667.435.669,38 | 28.782.355,99 | 90.409,13 | 696.308.434,50 | 0,00 | 696.308.434,50 |
| | I) Immobilitzat intangible | 774.749,28 | 649.832,09 | 0,00 | 1.424.581,37 | 0,00 | 1.424.581,37 |
| 206,(2806),(2906) | 3. Aplicacions informàtiques | 747.621,43 | 8.981,76 | 0,00 | 756.603,19 | | 756.603,19 |
| 207,(2807),(2907) | 4. Inversions sobre actius utilitzats en règim d'arrendament o cedit | 27.127,85 | 0,00 | 0,00 | 27.127,85 | | 27.127,85 |
| 208, 209 (2809) (2909) | 5. Altre immobilitzat intangible | 0,00 | 640.850,33 | 0,00 | 640.850,33 | | 640.850,33 |
| | II) Immobilitzat material | 597.701.349,40 | 28.119.887,88 | 90.409,13 | 625.911.646,41 | 0,00 | 625.911.646,41 |
| 210,(2810),(2910),(2990) | 1. Terrenys | 267.705.382,39 | 0,00 | 0,00 | 267.705.382,39 | | 267.705.382,39 |
| 211,(2811),(2911),(2991) | 2. Construccions | 171.513.584,97 | 27.645.007,80 | 0,00 | 199.158.592,77 | | 199.158.592,77 |
| 212,(2812),(2912),(2992) | 3. Infraestructures | 118.900.006,54 | 0,00 | 0,00 | 118.900.006,54 | | 118.900.006,54 |
| 213,(2813),(2913),(2993) | 4. Béns del patrimoni històric | 2.315.413,09 | 0,00 | 0,00 | 2.315.413,09 | | 2.315.413,09 |
| 214,215,216,217 | 5. Un altre immobilitzat material | 11.039.229,93 | 472.896,08 | 90.409,13 | 11.602.535,14 | | 11.602.535,14 |
| 2300,2310,232,233 | 6. Immobilitzat material en curs i bestretes | 26.227.732,48 | 1.984,00 | 0,00 | 26.229.716,48 | 0,00 | 26.229.716,48 |
| | IV) Patrimoni públic del sòl | 51.176.957,44 | 0,00 | 0,00 | 51.176.957,44 | 0,00 | 51.176.957,44 |
| 240,(2840),(2930) | 1. Terrenys | 49.974.619,39 | 0,00 | 0,00 | 49.974.619,39 | | 49.974.619,39 |
| 241,(2841),(2931) | 2. Construccions | 1.202.338,05 | 0,00 | 0,00 | 1.202.338,05 | | 1.202.338,05 |
| | V) Inversions financeres a llarg termini en entitats del grup, multigrup i associades | 16.133.739,05 | 0,00 | 0,00 | 16.133.739,05 | 0,00 | 16.133.739,05 |
| 2500,2510,(2940) | 1. Inversions financeres en patrimoni d'entitats de dret públic | 1.646.747,66 | 0,00 | 0,00 | 1.646.747,66 | | 1.646.747,66 |
| 2501,2511,(2941) | 2. Inversions financeres en patrimoni de societats | 14.507.921,49 | 0,00 | 0,00 | 14.507.921,49 | | 14.507.921,49 |
| 2502, 2512, (2942) | 3. Inversions financeres en patrimoni d'altres entitats | 12,02 | 0,00 | 0,00 | 12,02 | | 12,02 |
| 252,253,255,(295),(2962) | 4. Crèdits i valors representatius del deute | -20.942,12 | 0,00 | 0,00 | -20.942,12 | | -20.942,12 |
| | VI) Inversions financeres a llarg termini | 1.648.874,21 | 12.636,02 | 0,00 | 1.661.510,23 | 0,00 | 1.661.510,23 |
| 261,2620,2629,264 | 2. Crèdits i valors representatius de deute | 98.493,57 | 0,00 | 0,00 | 98.493,57 | | 98.493,57 |
| 268, 27 (2981) (2982) | 4. Altres inversions financeres | 1.550.380,64 | 12.636,02 | 0,00 | 1.563.016,66 | | 1.563.016,66 |
| | VII) Deutors i altres comptes a cobrar a llarg termini | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2621,(2983) | 1. Deutors i altres comptes a cobrar a llarg termini | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | B) Actiu corrent | 98.375.457,43 | 3.200.473,88 | 553.349,36 | 102.129.280,67 | 251.694,23 | 101.877.586,44 |
| | III) Deutors i altres comptes a cobrar | 17.584.200,99 | 630.209,95 | 288.176,68 | 18.502.587,62 | 251.694,23 | 18.250.893,39 |
| 4300,4310,4430,446 | 1. Deutors per operacions de gestió | 10.545.666,14 | 121.445,54 | 19.752,55 | 10.686.864,23 | 251.694,23 | 10.435.170,00 |
| 4301,4311,4431,440 | 2. Altres comptes a cobrar | 5.999.562,74 | 0,00 | 268.424,13 | 6.267.986,87 | | 6.267.986,87 |
| 470,471,472 | 3. Administracions públiques | 1.038.972,11 | 508.764,41 | 0,00 | 1.547.736,52 | | 1.547.736,52 |
| | IV) Inversions financeres a curt termini | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4302, 4312, 4432, (4902) | 2. Crèdits i valors representatius de deute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | V) Inversions financeres a curt termini | 54.438,21 | 155,55 | 0,00 | 54.593,76 | 0,00 | 54.593,76 |
| 4303,4313,4433,(4903) | 2. Crèdits i valors representatius de deute | 49.542,17 | 0,00 | 0,00 | 49.542,17 | | 49.542,17 |
| 545,548,565,566 | 4. Altres inversions financeres | 4.896,04 | 155,55 | 0,00 | 5.051,59 | | 5.051,59 |
| | VI) Ajustos per periodificació | 8.205,94 | 27.331,89 | 606,66 | 36.144,49 | 0,00 | 36.144,49 |
| 480,567 | 1. Ajustos per periodificació | 8.205,94 | 27.331,89 | 606,66 | 36.144,49 | | 36.144,49 |
| | VII) Efectiu i altres actius líquids equivalents | 80.728.612,29 | 2.542.776,49 | 264.566,02 | 83.535.954,80 | 0,00 | 83.535.954,80 |
| 577 | 1. Altres actius líquids equivalents | 9.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000.000,00 | | 9.000.000,00 |
| 556,570,571,573 ,574,575 | 2. Tresoreria | 71.728.612,29 | 2.542.776,49 | 264.566,02 | 74.535.954,80 | | 74.535.954,80 |
| | TOTAL ACTIU (A+B) | 765.811.126,81 | 31.982.829,87 | 643.758,49 | 798.437.715,17 | 251.694,23 | 798.186.020,94 |

| | | AJUNTAMENT | PROMOCIÓ | COMUNICACIONS | TOTAL | Ajustos | TOTAL |
|------------------------|---|-----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|
| | A) Patrimoni net | 622.171.620,37 | 22.481.558,75 | 518.805,76 | 645.171.984,88 | 0,00 | 645.171.984,88 |
| | I) Patrimoni | 231.245.298,99 | 4.900.737,02 | 404.307,22 | 236.550.343,23 | 0,00 | 236.550.343,23 |
| 100,101 | 1. Patrimoni | 231.245.298,99 | 4.900.737,02 | 404.307,22 | 236.550.343,23 | | 236.550.343,23 |
| | II) Patrimoni generat | 361.879.005,91 | 122.780,43 | 114.498,54 | 362.116.284,88 | 0,00 | 362.116.284,88 |
| 120 | 1. Resultats d'exercicis anteriors | 355.449.004,58 | 0,00 | 0,00 | 355.449.004,58 | | 355.449.004,58 |
| 129 | 2. Resultat de l'exercici | 6.430.001,33 | 122.780,43 | 114.498,54 | 6.667.280,30 | | 6.667.280,30 |
| | IV) Subvencions rebudes pendents d'imputació a resultats | 29.047.315,47 | 17.458.041,30 | 0,00 | 46.505.356,77 | 0,00 | 46.505.356,77 |
| 130,131,132 | 1. Subvencions rebudes pendents d'imputació a resultats | 29.047.315,47 | 17.458.041,30 | 0,00 | 46.505.356,77 | | 46.505.356,77 |
| | B) Passiu no corrent | 75.382.948,78 | 8.237.694,60 | 0,00 | 83.620.643,38 | 0,00 | 83.620.643,38 |
| | I) Provisions a llarg termini | 4.900.218,44 | 0,00 | 0,00 | 4.900.218,44 | 0,00 | 4.900.218,44 |
| 14 | 1. Provisions a llarg termini | 4.900.218,44 | 0,00 | 0,00 | 4.900.218,44 | | 4.900.218,44 |
| | II) Deutes a llarg termini | 70.482.730,34 | 8.237.694,60 | 0,00 | 78.720.424,94 | 0,00 | 78.720.424,94 |
| 170,177 | 2. Deutes amb entitats de crèdit | 63.783.271,35 | 0,00 | 0,00 | 63.783.271,35 | | 63.783.271,35 |
| 173,174,178,179 | 4. Altres deutes | 6.699.458,99 | 8.237.694,60 | 0,00 | 14.937.153,59 | | 14.937.153,59 |
| | C) Passiu corrent | 68.256.557,66 | 1.263.576,52 | 124.952,73 | 69.645.086,91 | 251.694,23 | 69.393.392,68 |
| | I) Provisions a curt termini | 17.384.055,64 | 1.364,00 | 0,00 | 17.385.419,64 | 0,00 | 17.385.419,64 |
| 58 | 1. Provisions a curt termini | 17.384.055,64 | 1.364,00 | 0,00 | 17.385.419,64 | | 17.385.419,64 |
| | II) Deutes a curt termini | 23.252.370,20 | 194.325,05 | 0,00 | 23.446.695,25 | 0,00 | 23.446.695,25 |
| 520,521,527 | 2. Deutes amb entitats de crèdit | 14.729.906,70 | 0,00 | 0,00 | 14.729.906,70 | | 14.729.906,70 |
| 4003,4013,4133,4183 | 4. Altres deutes | 8.522.463,50 | 194.325,05 | 0,00 | 8.716.788,55 | | 8.716.788,55 |
| | III) Deutes amb entitats del grup, multigrup i associades a curt termini | 1.051,50 | 0,00 | 0,00 | 1.051,50 | 1.051,50 | 0,00 |
| 4002,4012,4132,4182,51 | 1. Deutes amb entitats del grup, multigrup i associades a curt termini | 1.051,50 | 0,00 | 0,00 | 1.051,50 | 1.051,50 | 0,00 |
| | IV) Creditors i altres comptes a pagar a curt termini | 27.619.080,32 | 1.067.887,47 | 124.952,73 | 28.811.920,52 | 250.642,73 | 28.561.277,79 |
| 4000,4010,411,4130 | 1. Creditors per operacions de gestió | 14.030.523,77 | 3.036,26 | 8.890,12 | 14.042.450,15 | 250.642,73 | 13.791.807,42 |
| 4001,4011,410,4131 | 2. Altres comptes a pagar | 11.698.014,96 | 470.076,77 | 0,00 | 12.168.091,73 | | 12.168.091,73 |
| 475,476,477 | 3. Administracions públiques | 1.890.541,59 | 594.774,44 | 116.062,61 | 2.601.378,64 | | 2.601.378,64 |
| | TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C) | 765.811.126,81 | 31.982.829,87 | 643.758,49 | 798.437.715,17 | 251.694,23 | 798.186.020,94 |

EXERCICI 2021
Consolidació Sector Administració Pública
COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC-PATRIMONIAL

| | | PROMOCIÓ ECONÒMICA DE SABADELL | COMUNICACIONS AUDIOVISUAL DE SABADELL SL | TOTAL | Ajustos Consolidació | TOTAL CONSOLIDAT |
|--|---|--------------------------------------|--|--------------------|-------------------------|------------------------|
| | | AJUNTAMENT | | | | |
| | 1. Ingressos tributaris i urbanístics | 121.003.999,41 | 0,00 | 0,00 | -28,60 | 121.004.028,01 |
| 72,73 | a) Impostos | 99.814.054,25 | 0,00 | 99.814.054,25 | | 99.814.054,25 |
| 740,742 | b) Taxes | 20.214.560,04 | 0,00 | 20.214.560,04 | -28,60 | 20.214.588,64 |
| 744 | c) Contribucions especials | 43,08 | 0,00 | 43,08 | | 43,08 |
| 745,746 | d) Ingressos urbanístics | 975.342,04 | 0,00 | 975.342,04 | | 975.342,04 |
| | 2. Transferències i subvencions rebudes | 80.292.720,50 | 13.970.784,33 | 914.768,30 | 13.396.473,48 | 81.781.799,65 |
| | a) De l'exercici | 48.778.028,70 | 12.683.043,63 | 914.768,30 | 13.396.473,48 | 48.979.367,15 |
| 751 | a.1) Subvencions rebudes per a finançar despeses de l'exercici | 38.735,35 | 12.683.043,63 | 914.768,30 | 13.314.373,48 | 322.173,80 |
| 750 | a.2) Transferències | 48.739.293,35 | 0,00 | 48.739.293,35 | 82.100,00 | 48.657.193,35 |
| 752 | a.3) Subvencions rebudes per a cancel·lació de passius que no suposin finançament específica d'un element patrimonial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 7530 | b) Imputació de subvencions per a immobilitzat no financer | 1.260.608,87 | 1.287.740,70 | 0,00 | 2.548.349,57 | 2.548.349,57 |
| 754 | c) Imputació de subvencions per a actius corrents i altres | 30.254.082,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.254.082,93 |
| | 3. Vendes i prestacions de serveis | 5.947.628,76 | 595.398,70 | 70.560,93 | 153.864,44 | 6.459.723,95 |
| 700,701,702,703,704 | a) Vendes | 1.588.573,95 | 0,00 | 1.588.573,95 | | 1.588.573,95 |
| 741,705 | b) Prestació de serveis | 4.359.054,81 | 595.398,70 | 70.560,93 | 153.864,44 | 4.871.150,00 |
| 707 | c) Imputació d'ingressos per actius construïts o adquirits per a altres entitats | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 71,7940,(6940) | 4. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació i deteriorament de valor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 780,781,782,783,784 | 5. Treballs realitzats per l'entitat per al seu immobilitzat | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 776,777 | 6. Altres ingressos de gestió ordinària | 15.233.094,26 | 29.457,14 | 0,00 | 28,60 | 15.262.522,80 |
| 795 | 7. Excessos de provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | A) TOTAL INGRESSOS DE GESTIÓ ORDINÀRIA (1+2+3+4+5+6+7) | 222.477.442,93 | 14.595.640,17 | 985.329,23 | 13.550.337,92 | 224.508.074,41 |
| | | | | 0,00 | | 0,00 |
| (640),(641) | 8. Despeses de personal | -80.114.777,52 | -1.619.336,82 | -734.742,67 | 0,00 | -92.468.857,01 |
| (642),(643),(644),(645) | a) Sous, salaris i assimilats | -63.627.293,47 | -8.841.582,87 | -734.742,67 | | -73.203.619,01 |
| (65) | b) Càrregues socials | -16.487.484,05 | -2.777.753,95 | 0,00 | | -19.265.238,00 |
| (600),(601),(602),(605),(607),61 | 9. Transferències i subvencions concedides | -33.754.377,78 | 0,00 | 0,00 | -13.396.473,48 | -20.357.904,30 |
| (6941),(6942),(6943),7941,7942,7943 | 10. Aprovisionaments | 0,00 | -79.413,64 | -9.071,21 | 0,00 | -88.484,85 |
| (62) | a) Consum de mercaderies i altres aprovisionaments | 0,00 | -79.413,64 | -9.071,21 | | -88.484,85 |
| (63) | b) Deteriorament de valor de mercaderies, matèries primes i altres aprovisionaments | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| (676) | 11. Altres despeses de gestió ordinària | -94.832.537,70 | -1.460.551,81 | -117.263,32 | -152.812,94 | -96.257.539,89 |
| (68) | a) Subministres i serveis exteriors | -94.819.544,73 | -1.262.698,63 | 0,00 | -152.812,94 | -95.929.430,42 |
| | b) Tributs | -12.992,97 | -137.608,89 | 0,00 | | -150.601,86 |
| | c) Altres | 0,00 | -60.244,29 | -117.263,32 | | -177.507,61 |
| | 12. Amortització de l'immobilitzat | -10.763.381,70 | -1.301.799,29 | -15.984,24 | 0,00 | -12.081.165,23 |
| | B) TOTAL DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA (8+9+10+11+12) | -219.465.074,70 | -14.461.101,56 | -877.061,44 | -13.549.286,42 | -221.253.951,28 |
| | | | | 0,00 | | 0,00 |
| | I. Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària (A+B) | 3.012.368,23 | 134.538,61 | 108.267,79 | 1.051,50 | 3.254.123,13 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 13. Deteriorament de valor i resultats per alienació de l'immobilitzat no financer i actius en estat de venda | -9.070,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -9.070,96 |
| (690),(691),(692),(693),(694),790,791,792,793,794,799 | a) Deteriorament de valor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 770,771,772,773,774,(670),(671),(672),(673),(674) | b) Baixes i alienacions | -9.070,96 | 0,00 | 0,00 | -9.070,96 | -9.070,96 |
| 7531 | c) Imputació de subvencions per a immobilitzat no financer | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 775,778 | 14. Altres partides no ordinàries | 1.753.433,55 | 0,00 | 6.488,95 | 0,00 | 1.759.922,50 |
| (678) | a) Ingressos | 1.755.227,21 | 0,00 | 6.488,95 | | 1.761.716,16 |
| | b) Despeses | -1.793,66 | 0,00 | 0,00 | | -1.793,66 |
| | II. Resultat de les operacions no financeres (I+13+14) | 4.756.730,82 | 134.538,61 | 114.756,74 | 5.006.026,17 | 5.004.974,67 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 15. Ingressos financers | 2.198.048,00 | 1.174,09 | 0,00 | 0,00 | 2.199.222,09 |
| 7630 | a) De participacions en instruments de patrimoni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 760 | a.1) En entitats del grup, multigrup i associades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | a.2) En altres entitats | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 7631,7632 | b) De valors representatius de deute, de crèdits i de altres inversions financeres | 2.198.048,00 | 1.174,09 | 0,00 | 0,00 | 2.199.222,09 |
| 761,762,769,76454,(66454) | b.1) En entitats del grup, multigrup i associades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| (663) | b.2) Altres | 2.198.048,00 | 1.174,09 | 0,00 | | 2.199.222,09 |
| (660),(661),(662),(669),76451,(66451) | 16. Despeses financers | -682.803,41 | -1.198,15 | 0,00 | 0,00 | -684.001,56 |
| 785,786,787,788,789 | a) per deutes amb entitats del grup, multigrup i associades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | b) Altres | -682.803,41 | -1.198,15 | 0,00 | | -684.001,56 |
| | 17. Despeses financers imputades l'actiu | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7646,(6646),76459,(6459) | 18. Variació del valor raonable en actius i passius financers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7640,7642,76452,76453 | a) Derivats financers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| (6640),(6642),(66452),(66453) | b) Altres actius i passius a valor raonable amb imputació en resultats | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 7641,(6641) | c) Imputació al resultat de l'exercici per actius financers disponibles per a la venda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 768,(668) | 19. Diferències de canvi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 20. Deteriorament de valor, baixes i alienació d'actius i passius financers | -237.751,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -237.751,15 |
| 796,7970,766,(6960),(6961),(6962),(6970),(666) | a) D'entitats del grup, multigrup i associades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 7980,7981,7982,(6980) | | | | | | |
| (6981),(6982),(6670),765,7971,7983,7984,7985,(665),(6671),6983 | b) Altres | -237.751,15 | 0,00 | 0,00 | -237.751,15 | -237.751,15 |
| (6971),(6983),(6984),(6985) | | | | | | |
| 755,756 | 21. Subvencions pel finançament d'operacions financeres | 395.777,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 395.777,07 |
| | III. Resultat de les operacions financeres (15+16+17+18+19+20+21) | 1.673.270,51 | -24,06 | 0,00 | 0,00 | 1.673.246,45 |
| | | | | | | 0,00 |
| | IV. Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici (II+ III) | 6.430.001,33 | 134.514,55 | 114.756,74 | 1.051,50 | 6.678.221,12 |
| | Impost sobre beneficis | 0,00 | -11.734,12 | -258,20 | -11.992,32 | -11.992,32 |
| | Resultat de l'exercici després d'impostos | 6.430.001,33 | 122.780,43 | 114.498,54 | 1.051,50 | 6.666.228,80 |